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UBND TỈNH HẬU GIANG 

TRƯỜNG CĐCĐ HẬU GIANG 

 

             Số:       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hậu Giang, ngày        tháng      năm  

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức chương trình với chủ đề 

“Các nguyên tắc cơ bản của Chuỗi khối, Web3, Metaverse và NFT” 

 

Căn cứ Kế hoạch số Công văn số 110/2023/CV-HCA của Hội tin học thành phố 

Hồ Chí Minh về việc tổ chức Workshop với chủ đề “Các nguyên tắc cơ bản của chuỗi 

khối, Web3, Metaverse và NFT”; 

Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang phối hợp với Hội tin học thành phố Hồ 

Chí Minh - HCA tổ chức chương trình với chủ đề “Các nguyên tắc cơ bản của chuỗi 

khối, Web3, Metaverse và NFT”, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chương trình nhằm tạo cơ hội cho sinh viên trao đổi, thảo luận với các chuyên 

gia, diễn giả uy tín về các nguyên tắc cơ bản của Chuỗi khối, web3, Metaverse và NFT. 

- Nhằm gắn kết với các doanh nghiệp, cung cấp những trải nghiệm về kiến thức 

thực tiễn đang được ứng dụng tại các doanh nghiệp, nâng cao chất lượng dạy và học 

tại Trường CĐCĐ Hậu Giang. 

2. Yêu cầu 

- Yêu cầu các đơn vị, đoàn thể trực thuộc; Viên chức quản lý, nhà giáo có liên 

quan hưởng ứng, tham gia. 

- Chương trình được tổ chức với tinh thần tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Trình bày: Về công nghệ Chuỗi khối là gì? Chuỗi khối hoạt động như thế nào 

và ứng dụng thực tiễn vào đời sống? Công nghệ Metaverse, Web3 và NFT. 

2. Tọa đàm: Giao lưu, hỏi đáp. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: 08 giờ 30 phút, ngày 29/9/2023 (thứ 6) 

2. Địa điểm: Giảng đường A3, trụ sở chính, Trường CĐCĐ Hậu Giang (Đường 

19/8, Xã Vị Tân, Thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang). 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Ban Giám hiệu Trường CĐCĐ Hậu Giang; 

2. Viên chức quản lý một số phòng, khoa trực thuộc trường; 

3. Nhà giáo trực tiếp giảng dạy tại khoa Công nghệ Trường CĐCĐ Hậu Giang. 

4. Sinh viên: Khoa Công nghệ và một số ngành kỹ thuật khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiên cứu khoa học - Hợp tác quốc tế và Doanh nghiệp 

- Là đơn vị thường trực tham mưu tổ chức chương trình; Xây dựng nội dung kế 

hoạch, đầu mối liên lạc, điều phối chung, đón tiếp khách mời và hậu cần phục vụ cho 

chương trình. 

- Lập danh sách, liên hệ và mời đại biểu tham dự chương trình. 
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- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện để tổ chức chương trình theo yêu cầu của Hội 

tin học thành phố Hồ Chí Minh - HCA. 

- Tổng hợp in ấn, gửi giấy mời, chuẩn bị tài liệu có liên quan. 

2. Phòng Tổ chức - Hành chính 

Hỗ trợ văn phòng phẩm, băng rôn, khẩu hiệu, bố trí lịch làm việc theo đề nghị. 

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Tham mưu cho Hiệu trưởng về tài chính tổ chức chương trình (nếu có). 

4. Phòng Quản trị - Thiết bị - Thư viện 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị về cơ sở vật chất, bục phát biểu, 

âm thanh, ánh sáng, 01 máy laptop, máy chiếu, chụp ảnh và các trang thiết bị khác 

phục vụ cho chương trình. 

- Bố trí 04 micro rời, 01 bình hoa, 01 bàn tròn có 04 ghế ngồi phần tọa đàm. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, sân khấu, trình chiếu. 

- In thư mời, bảng tên theo yêu cầu (nếu có). 

- Cử viên chức phục vụ âm thanh, ánh sáng, dọn dẹp vệ sinh. 

5. Phòng Quản lý Đào tạo 

- Phối hợp thực hiện tốt kế hoạch đề ra. Tạo điều kiện thuận lợi cho đội ngũ nhà 

giáo tham gia giảng dạy tại khoa Công nghệ, các ngành kỹ thuật (có danh sách đính 

kèm) và sinh viên được triệu tập tham gia chương trình;  

- Cử cô Trần Thu Dình làm MC theo kịch bản do Hội tin học thành phố Hồ Chí 

Minh - HCA cung cấp. 

6. Phòng Công tác chính trị - Dịch vụ sinh viên 

- Hỗ trợ Ban tổ chức 06 lễ tân phục vụ đón tiếp đại biểu ký tên, phát tài liệu; 

hướng dẫn chỗ ngồi cho đại biểu và sinh viên; nước trà và phát nước uống. 

- Điều động 150 - 160 sinh viên và cử viên chức quản lý sinh viên khi tham dự 

chương trình. 

7. Các phòng, trung tâm, khoa chuyên môn (còn lại) 

- Phối hợp thực hiện tốt kế hoạch đề ra. 

- Thông báo cho nhà giáo, viên chức tham dự chương trình đầy đủ, đúng thời gian 

và địa điểm qui định (có danh sách đính kèm). 

8. Đoàn trường, Hội sinh viên trường 

- Chuẩn bị 02 - 03 tiết mục văn nghệ phục vụ cho chương trình. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về chương trình. 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình với chủ đề “Các nguyên tắc 

cơ bản của Chuỗi khối, Web3, Metaverse và NFT”. Đề nghị phòng, khoa, trung tâm; 

đoàn thể trực thuộc; các bộ phận có liên quan và các cá nhân được phân công phối hợp 

thực hiện tốt kế hoạch đề ra. 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị có liên quan; 

- Phòng, Khoa, TT; 

- Các Đoàn thể; 

- Lưu: VT, NCKH. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Văn 
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